
 Příručka pro oblast životního prostředí
 

Příloha č. 1 

Související právní předpisy ke dni aktualizace 
A. Chemické látky a přípravky: 

Zákon č. 350/2011 Sb. 
Zákon o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon) 

Základní informace o předpisu 

Částka 122 vydaná dne 29.11.2011 

1.1.2012 prvním dnem druhého kalendářního měsíce následujícího po dni vyhlášení Účinné od 

1.6.2015 pozbývají platnosti ustanovení vyjmenovaná v § 49 bodu 2 

Autor Parlament 
 

Novelizováno 
předpisem č. k datu poznámka 

279/2013 Sb.   1.1.2014 zákon; mění 
61/2014 Sb.   7.4.2014 zákon; mění 
61/2014 Sb.   1.7.2014 zákon; mění; viz čl. I body 9 a 13, bod 14, pokud jde o § 34 odst. 10 písm. b) a § 34 

odst. 11 písm. b) až d), bod 15, pokud jde o § 34 odst. 13 písm. a) a b) a bod 18 novely 
 
 
Podřazené předpisy 

402/2011 Sb. Vyhláška o hodnocení nebezpečných vlastností chemických látek a chemických směsí a balení a 
označování nebezpečných chemických směsí 

162/2012 Sb. Vyhláška o tvorbě názvu nebezpečné látky v označení nebezpečné směsi 

163/2012 Sb. Vyhláška o zásadách správné laboratorní praxe 

61/2013 Sb. Vyhláška o rozsahu informací poskytovaných o chemických směsích, které mají některé 
nebezpečné vlastnosti, a o detergentech 

Ruší 

předpis č. poznámka 

356/2003 Sb., 345/2005 Sb., 371/2008 Sb.,219/2004 Sb., 232/2004 Sb., 234/2004 Sb., 279/2005 Sb., 369/2005 
Sb., 28/2007 Sb., 389/2008 Sb., 139/2009 Sb., 265/2010 Sb.  

 
 
REACH: 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18.12.2006 o registraci, hodnocení, 
povolování a omezování chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, v aktuálním 
platném znění. 
 
CLP: 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 o klasifikaci, označování a 
balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně nařízení (ES) č. 1907/2006, 
v aktuálním platném znění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A – nakládání s CHLP Datum vydání: květen 2014 Část A, příloha č. 1, strana 1
 

http://puvodni.fulsoft.cz/onlaw/fs2_text.php?coll=pszAx&subcoll=&norm=402/2011;z;S


 Příručka pro oblast životního prostředí
 

A – nakládání s CHLP Datum vydání: květen 2014 Část A, příloha č. 1, strana 2
 

B. Prevence závažných havárií: 
Zákon č. 59/2006 Sb. 
Zákon o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo 
chemickými přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých 
zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci 
závažných havárií) 
 
Základní informace o předpisu 
Částka 25 vydaná dne 8.3.2006 
Účinné od 1.6.2006 prvním dnem třetího kalendářního měsíce po vyhlášení 
Autor Parlament 
 
Novelizováno 
předpisem č. k datu poznámka 
362/2007 Sb. 1.1.2008 zákon; mění 
227/2009 Sb. 1.7.2010 zákon; mění 
281/2009 Sb. 1.1.2011 zákon; mění 
488/2009 Sb. 1.3.2010 zákon; mění 

61/2014 Sb.   1.7.2014 zákon; mění  
 
Podřazené předpisy 

103/2006 Sb.  Vyhláška o stanovení zásad pro vymezení zóny havarijního plánování a o rozsahu a způsobu vypracování 
vnějšího havarijního plánu 

250/2006 Sb.  Vyhláška, kterou se stanoví rozsah a obsah bezpečnostních opatření fyzické ochrany objektu nebo zařízení 
zařazených do skupiny A nebo do skupiny B 

254/2006 Sb.  Nařízení vlády o kontrole nebezpečných látek 

255/2006 Sb.  Vyhláška o rozsahu a způsobu zpracování hlášení o závažné havárii a konečné zprávy o vzniku a dopadech 
závažné havárie 

256/2006 Sb.  Vyhláška o podrobnostech systému prevence závažných havárií 

 
Novelizuje 

předpis č. k datu poznámka 
258/2000 Sb.   1.6.2006 ruší část dvacátou druhou 
320/2002 Sb.   1.6.2006 ruší část sto čtvrtou 

Ruší 
předpis č. poznámka 

353/1999 Sb.    
82/2004 Sb.    

452/2004 Sb.    
7/2000 Sb.    

367/2004 Sb.    
366/2004 Sb.    
383/2000 Sb.    
373/2004 Sb.    

 

 

C. Související předpisy: 

258/2000 Sb. ZÁKON o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění 

262/2006 Sb. ZÁKON, zákoník práce, v platném znění 

309/2006 Sb. ZÁKON, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), v 
platném znění 

361/2007 Sb. NAŘÍZENÍ VLÁDY, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, v platném znění 

http://www.fulsoft.cz/onlaw/fs2_text.php?coll=pszAx&subcoll=&norm=103/2006;z;S
http://www.fulsoft.cz/onlaw/fs2_text.php?coll=pszAx&subcoll=&norm=250/2006;z;S
http://www.fulsoft.cz/onlaw/fs2_text.php?coll=pszAx&subcoll=&norm=254/2006;z;S
http://www.fulsoft.cz/onlaw/fs2_text.php?coll=pszAx&subcoll=&norm=255/2006;z;S
http://www.fulsoft.cz/onlaw/fs2_text.php?coll=pszAx&subcoll=&norm=256/2006;z;S
http://www.fulsoft.cz/onlaw/fs2_text.php?coll=pszAx&subcoll=&norm=258/2000;z;S
http://www.fulsoft.cz/onlaw/fs2_text.php?coll=pszAx&subcoll=&norm=320/2002;z;S

	Příloha č. 1

